
28.02-02.03.2023г.
№ ЕКП - 31619  

ТООО "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

СРЕДИ МУЖЧИН И ЖЕНЩИН

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГАУ ТО «ЦСП»

г. Тюмень
Легкоатлетический манеж  ул. Луначарского, 12

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 
ПО СПОРТУ ГЛУХИХ

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА (КРУГ 200 м)



г. Тюмень 28.02-02.03.2023г.
№ ЕКП - 31619

Главный судья: Синяков К.О. ССВК г. Челябинск
Заместитель главного судьи: Сергеев О.В. СС1К г. Тюмень
Заместитель главного судьи: Литченко В.А. СС1К г. Тюмень
Главный секретарь: Парфенова Т.А. ССВК г. Тюмень
Заместитель главного секретаря: Акуленко А.Н. ССВК г. Екатеринбург

Рефери:
Рефери по беговым видам Скаморовский О.А. ССВК г. Тюмень
Рефери по прыжкам Надеев В.П. ССВК г. Кемерово
Рефери в комнате регистрации участников Мартынов Н.М. ССВК г. Кемерово
Рефери многоборьям Морозов Б.С. ССВК г. Кемерово

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:   02.03.2023 г.

ул. Луначарского, 12

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГАУ ТО «ЦСП»

ТООО "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

СРЕДИ МУЖЧИН И ЖЕНЩИН

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО СПОРТУ ГЛУХИХ
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА (КРУГ 200 м)

СПРАВКА О СОСТАВЕ ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

Легкоатлетический манеж





 
 

 
 

 
 
 



г. Тюмень 28.02-02.03.2023г.
№ ЕКП - 31619

№ п/п Субъект 
Российской Федерации

№ 
п/п

Субъект 
Российской Федерации № п/п Субъект 

Российской Федерации

1 Архангельская область 12 Московская область 23 Республика Татарстан
2 Белгородская область 13 Нижегородская область 24 Республика Хакасия
3 Воронежская область 14 Омская область 25 Санкт-Петербург
4 Иркутская область 15 Оренбургская область 26 Свердловская область
5 Калининградская область 16 Орловская область 27 Ставропольский край
6 Кемеровская область 17 Пензенская область 28 Тюменская область
7 Краснодарский край 18 Пермский край 29 Ульяновская область
8 Красноярский край 19 Республика Башкортостан 30 ХМАО-Югра
9 Курганская область 20 Республика Дагестан 31 Челябинская область
10 Курская область 21 Республика Коми 32 Ярославская область
11 Москва 22 Республика Мордовия

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:   02.03.2023 г. Количество субъектов РФ:   32

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГАУ ТО «ЦСП»

ТООО "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

СПРАВКА О КОЛИЧЕСТВЕ УЧАСТВУЮЩИХ РЕГИОНОВ

Легкоатлетический манеж
ул. Луначарского, 12

СРЕДИ МУЖЧИН И ЖЕНЩИН

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО СПОРТУ ГЛУХИХ
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА (КРУГ 200 м)



г. Тюмень 28.02-02.03.2023г.
Легкоатлетический манеж № ЕКП - 31619
ул. Луначарского, 12

Место Команда Очки Кол-во 
результатов

1 Санкт-Петербург 459 20
2 Свердловская область 380 20
3 ХМАО-Югра 287 12
4 Ульяновская область 239 9
5 Москва 200 15
6 Республика Коми 152 7
7 Республика Башкортостан 143 6
8 Кемеровская область 134 7
9 Нижегородская область 132 3

10 Челябинская область 112 4
11 Омская область 106 6
12 Ставропольский край 94 4
13 Пермский край 89 5
14 Московская область 70 2
15 Тюменская область 61 7
16 Республика Хакасия 59 2
17 Курганская область 57 3
18 Красноярский край 44 2
19 Краснодарский край 43 4
20 Архангельская область 39 3
21 Иркутская область 35 1
22 Оренбургская область 29 1
23 Республика Татарстан 27 1
24 Курская область 18 1
25 Республика Мордовия 16 1
27 Белгородская область 0 0
27 Воронежская область 0 0
27 Калининградская область 0 0
27 Орловская область 0 0
27 Пензенская область 0 0
27 Республика Дагестан 0 0
27 Ярославская область 0 0

Главный судья Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023 г.

СРЕДИ МУЖЧИН И ЖЕНЩИН

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГАУ ТО «ЦСП»

ТООО "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО СПОРТУ ГЛУХИХ
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА (КРУГ 200 м)

ИТОГИ КОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА



место № Фамилия, имя Дата рожд. Разряд Субъект Российской Федерации Рез-тат 
забег кв

ал
. Рез-тат 

финал
Вып. 
разр очки ФИО тренера

1 165 Актуганова Анастасия 07.10.1999 МС Челябинская область 7.87 q 7.84 МС 20+15 Высоцкая Е.Ю., Высоцкий Н.Ю.
2 34 Малухина Екатерина 02.10.1995 МСМК Красноярский край 8.06 q 7.95 МС 17+15 Шихова Н.В.
3 26 Удодова Оксана 02.12.1999 МСМК Краснодарский край 7.98 q 7.98 МС 15+15 Фурсин И.Г., Мельникова И.А.
4 19 Климова Оксана 12.06.1990 МСМК Кемеровская область 8.09 q 8.02 МС 14+15 Мартынов Н.М.
5 101 Аборина Елизавета 30.05.2002 МС Санкт-Петербург 8.09 q 8.06 МС 13+15 Климов А.Г.
6 21 Федорова Ярослава 31.08.2002 МС Кемеровская область 8.43 q 8.34 КМС 12+5 Мартынов Н.М.
7 167 Шабалова Мария 13.05.2002 КМС Челябинская область 8.43 q 8.59 КМС 11+5 Блажко Д.П., Ветрова Е.М., Высоцкая Е.Ю., Высоцкий Н.Ю.

8 50 Лаврова Дарья 23.11.2003 КМС Москва 8.51 КМС 10+5 Кочкаров Д.Х.
9 20 Кондакова Анита 30.10.1990 МС Кемеровская область 8.63 КМС 9+5 Мартынов Н.М.
10 154 Филюшкина Анастасия 26.08.2006 КМС Ульяновская область 8.91 1р 8 Лаврентьев В.А.
11 48 Волкова Елизавета 25.09.2007 1 Москва 8.98 1р 7 Винник В.А.
12 136 Колесова Кристина 08.02.2002 КМС Тюменская область 9.01 1р 6 Малышкин М.А.
13 138 Ладыко Ангелина 21.11.2003 1 Тюменская область 9.33 2р 0 Малышкин М.А.
14 29 Колесникова Валерия 01.07.2004 КМС Краснодарский край 9.35 2р 0 Фурсин И.Г., Мельникова И.А.
15 155 Ананьева Мирослава 11.08.2004 КМС Ульяновская область DNF 0 Анисимова Е.А.

99 Гаглоева Жанна 29.08.2006 1 Республики Северная Осетия-Алания DNS Гаглоев Г.М.
100 Габараева Виктория 04.06.2006 1 Республики Северная Осетия-Алания DNS Гаглоев Г.М.

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023 г. Количество участников:  17

место № Фамилия, имя Дата рожд. Разряд Субъект Российской Федерации Рез-тат 
забег кв

ал
. Рез-тат 

финал
Вып. 
разр очки ФИО тренера

1 109 Новиков Антон 17.01.2002 МС Санкт-Петербург 7.11 q 7.02 МС 20+15 Алесин М.И
2 117 Шадрин Данил 29.04.2004 МС Санкт-Петербург 7.10 q 7.06 МС 17+15 Зацепина E.А
3 146 Беляков Александр 08.06.1994 ЗМС Ульяновская область 7.16 q 7.112 МС 15+15 Анисимова Е.А.
4 8 Татарников Никита 25.04.2002 КМС Оренбургская область 7.17 q 7.119 МС 14+15 Носенко М.А.
5 24 Алекаев Семен 14.03.2000 МС Кемеровская область 7.30 q 7.21 МС 13+15 Умняков В.Г.
6 97 Чернов Алексей 01.10.2001 МС Республика Татарстан 7.23 q 7.22 МС 12+15 Капустина Н.А.
7 92 Штанько Илья 03.08.1993 МСМК Республика Коми 7.12 q DNF МС 11+15 Панюкова М.А.
7 94 Торопов Александр 17.12.1995 МС Республика Коми 7.16 q DNF МС 11+15 Панюкова М.А.
9 93 Торопов Виталий 26.02.1994 МС Республика Коми 7.33 КМС 9+5 Панюкова М.А.
10 41 Шарапо Антон 01.12.1995 ЗМС Москва 7.42 КМС 8+5 Кочкаров Д.Х.
11 35 Земсков Иван 11.01.1992 МС Красноярский край 7.44 КМС 7+5 Арнст Н.В.
12 61 Насонов Кирилл 23.06.1998 МСМК Омская область 7.45 КМС 6+5 Сербина С.Н.
13 23 Толчев Андрей 23.07.1991 МСМК Кемеровская область 7.46 КМС 5+5 Скворцов В.И.
14 39 Чижов Николай 08.12.1998 МС Москва 7.50 КМС 4+5 Васильев И.А.
15 140 Преснецов Иван 12.11.2005 КМС Тюменская область 7.59 1р 3 Малышкин М.А.
16 27 Ильенко Андрей 15.11.2001 КМС Краснодарский край 7.60 1р 2 Фурсин И.Г., Чернышева Г.В.
17 22 Деревнин Павел 07.04.1992 МСМК Кемеровская область 7.62 1р 1 Скворцов В.И.
18 7 Зорин Александр 29.06.1998 1 Воронежская область 7.65 1р 0 Максимов М.Е.
19 49 Давыдов Владислав 11.02.2005 1 Москва 7.67 1р 0 Винник В.А.
20 14 Шапиро Владимир 23.07.2002 МС Калининградская область 7.71 1р 0 Подойникова А.В.
21 64 Шарапов Александр 13.02.2004 КМС Омская область 7.74 1р 0 Савченко Е.А.
22 133 Башкатов Антон 29.05.2002 КМС Тюменская область 7.78 1р 0 Скаморовский О.А, Шишенко В.В.
22 143 Щукин Михаил 23.01.2002 1 Тюменская область 7.78 1р 0 Скаморовский О.А, Орлов М.В.
24 11 Кулиев Роман 13.03.1999 1 Оренбургская область 7.79 1р 0 Косолапов В.И.
25 144 Степанов Сергей 27.05.2004 1 Тюменская область 7.80 1р 0 Приветкин В.В., Каткова О.В.
26 33 Ксензик Александр 05.01.2005 КМС Краснодарский край 7.86 2р 0 Кутьин С.А.
27 170 Алексеев Семен 14.06.2005 КМС Ярославская область 7.88 2р 0 Хрущев И.Е.
27 70 Голубков Никита 08.12.2004 КМС Пермский край 7.88 2р 0 Валевич Д.Ф.
29 149 Лавренов Владимир 14.06.2003 КМС Ульяновская область 7.94 2р 0 Анисимова Е.А.
30 65 Судников Денис 02.04.2004 1 Пензенская область 8.00 2р 0 Морозова Г.В.
31 90 Мажидханов Арсанали 25.12.1997 1 Республика Дагестан 8.04 2р 0 Горлова О.Н., Горлов К.В.
32 141 Протазанов Максим 29.09.2005 1 Тюменская область 8.15 2р 0 Скурихин.И.В.
33 86 Шахрудинов Даниял 22.07.1998 1 Республика Дагестан 8.40 б/р 0 Горлов К.В., Горлова О.Н.
34 67 Темников Максим 20.09.2000 2 Пензенская область 8.45 б/р 0 Морозова Г.В.

31 Лесюнин Роман 31.10.1995 МС Краснодарский край DQ 0 Цыплаков А.В.
30 Плаксин Семен 16.02.1995 МС Краснодарский край DQ 0 Цыплаков А.В.

в/к 88 Рамазанов Магомед 26.07.2007 1 Республика Дагестан 7.92 2р л Горлов К.В., Горлова О.Н.
в/к 4 Чеховский Андрей 18.07.2006 КМС Белгородская область 7.98 2р л Вдовенков С.В., Вдовенков В.М.

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023 г. Количество участников:  38

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГАУ ТО «ЦСП»

ТООО "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

автохронометраж

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО СПОРТУ ГЛУХИХ
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА (КРУГ 200 м)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЖЕНЩИНЫ

Бег 60 метров

МУЖЧИНЫ
Бег 60 метров

автохронометраж

№ ЕКП - 31619
28.02-02.03.2023г.г. Тюмень

Легкоатлетический манеж
ул. Луначарского, 12

Название
этапа

Дата 
проведения Время

Забеги:  28.02.2023г.   12:20

Финал:  28.02.2023г.   14:10

Забеги:  28.02.2023г.   12:30

Финал:  28.02.2023г.   14:15

Название
этапа

Дата 
проведения Время



место № Фамилия, имя Дата рожд. Разряд Субъект Российской Федерации Рез-тат 
финал

Вып. 
разр очки ФИО тренера

1 56 Завьялова Анастасия 27.05.2000 МС Нижегородская область 57.09 МС 20+15+30 Ясницкий К.В.
2 150 Белякова Юлия 19.04.1997 МС Ульяновская область 58.42 МС 17+15 Перякова Н.В.
3 119 Сажаева Кристина 05.03.2003 МС Свердловская область 58.49 МС 15+15 Уханов П.А.
4 166 Попова Мария 17.02.1998 МС Челябинская область 58.67 МС 14+15 Высоцкая Е.Ю., Высоцкий Н.Ю.
5 151 Хусаинова Диана 18.10.1994 МС Ульяновская область 59.17 МС 13+15 Перякова Н.В.
6 36 Арутюнян Людмила 11.04.1994 МСМК Курганская область 1:00.39 МС 12+15 Алексеев Э.В.
7 122 Печенкина Александра 17.08.2007 КМС Свердловская область 1:01.82 МС 11+15 Дворников Б.Г.
8 43 Кондрашова Алина 24.11.1999 КМС Москва 1:02.79 МС 10+15 Кочкаров Д.Х.
9 106 Зраковская Александра 01.04.1998 МСМК Санкт-Петербург 1:03.32 КМС 9+5 Плутахин В.В.
10 113 Пономарева Мария 31.03.2000 МС Санкт-Петербург 1:03.79 КМС 8+5 Алесин М.И., Зацепина Е.А.
11 45 Прудникова Екатерина 28.11.2001 1 Москва 1:03.94 КМС 7+5 Винник В.А.
12 118 Саликова Екатерина 03.01.2003 КМС Свердловская область 1:04.19 КМС 6+5 Сугоняев А. А., Уханов П.А.
13 37 Голицина Елена 26.11.1995 МС Курганская область 1:04.22 КМС 5+5 Алексеев Э.В.
14 50 Лаврова Дарья 23.11.2003 КМС Москва 1:04.48 КМС 4+5 Кочкаров Д.Х.
15 120 Шабалова Анастасия 14.12.1994 КМС Свердловская область 1:04.80 КМС 3+5 Дворников Б.Г.
16 121 Мелехина София 30.11.2001 КМС Свердловская область 1:04.85 КМС 2+5 Нагимова С.З.
17 152 Демченко София 05.10.1998 МС Ульяновская область 1:06.85 1р 1 Перякова Н.В.
18 134 Головырцева Елизавета 18.06.2006 1 Тюменская область 1:07.06 1р 0 Скурихин И.В
19 153 Яргункина Дарья 29.09.1996 МС Ульяновская область 1:07.77 1р 0 Перякова Н.В.

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023 г. Количество участников:  19

место № Фамилия, имя Дата рожд. Разряд Субъект Российской Федерации Рез-тат 
финал

Вып. 
разр очки ФИО тренера

1 145 Ананьев Ярослав 21.08.1998 ЗМС Ульяновская область 50.49 МС 20+15 Перякова Н.В.
2 126 Дворянкин Алексей 19.03.1998 МС Свердловская область 50.82 МС 17+15 Уханов П.А.
3 108 Новиков Роман 13.09.1994 МС Санкт-Петербург 51.16 МС 15+15 Климов А.Г.
4 111 Леутенков Владислав 14.08.1998 МС Санкт-Петербург 51.40 МС 14+15 Яковлева Е.Н.
5 125 Чермянинов Максим 22.12.1997 МСМК Свердловская область 51.61 МС 13+15 Дворнииков Б. Г., Уханов П.А.
6 94 Торопов Александр 17.12.1995 МС Республика Коми 51.73 МС 12+15 Панюкова М.А.
7 130 Кулаев Всеволод 18.12.2001 КМС Ставропольский край 52.11 МС 11+15 Журавлева Т.В., Мирошниченко В.И.
8 129 Курбанов Саид 07.11.1999 МС Ставропольский край 52.27 МС 10+15 Халатян С.Г.
9 124 Сунцов Александр 04.09.2000 МС Свердловская область 52.92 МС 9+15 Уханов П.А.
10 62 Уросов Илья 14.05.2001 КМС Омская область 53.11 МС 8+15 Сербина С.Н.
11 73 Бикбулатов Ильяс 11.12.2001 КМС Республика Башкортостан 53.23 МС 7+15 Михайлова О.Б.
12 46 Ваганов Александр 19.07.1995 МСМК Москва 53.32 КМС 6+5 Литовченко И.Е.
13 95 Евдокимов Артём 29.11.1994 МС Республика Коми 53.37 КМС 5+5 Панюкова М.А.
14 42 Тельбуков Вадим 12.03.2003 КМС Москва 53.40 КМС 4+5 Кочкаров Д.Х.
15 142 Сильнягин Данила 04.10.2002 КМС Тюменская область 53.83 КМС 3+5 Скурихин И.В, Нерадосвских В.И.
15 171 Байчурин Самир 02.02.2004 КМС Республика Мордовия 53.83 КМС л Нуштаев Е.А., Аверкин В.В.
17 137 Лобейкин Георгий 24.06.2003 КМС Тюменская область 53.94 КМС 2+5 Скаморовский О.А.
18 32 Трегуб Богдан 24.04.2004 КМС Краснодарский край 54.01 КМС 1+5 Азизьян А.А.
19 127 Дьяков Герман 23.04.2004 КМС Свердловская область 54.38 КМС 5 Уханов П.А.
20 71 Пьянков Роман 18.08.2004 КМС Пермский край 54.41 КМС 5 Валевич Д.Ф.
21 51 Коротков Василий 24.07.2002 1 Москва 54.77 КМС 5 Васильев И.А.
22 105 Голубев Никита 27.02.2003 КМС Санкт-Петербург 54.94 КМС 5 Алесин М.И., Зацепина Е.А.
23 135 Голубев Илья 15.03.2001 КМС Тюменская область 55.08 КМС 5 Скаморовский О.А, Скурихин И.В
24 40 Трифонов Данил 17.11.2002 КМС Москва 55.15 КМС 5 Васильев И.А.
25 28 Сальников Максим 14.04.1996 КМС Краснодарский край 55.54 КМС 5 Фурсин И.Г., Мельникова И.А.
26 3 Никифоров Никита 01.03.2005 1 Архангельская область 56.52 1р Чернов А.В.
27 148 Хусаинов Руслан 16.05.1993 МС Ульяновская область 56.61 1р Лаврентьев В.А.
28 139 Пешев Дмитрий 02.06.2004 1 Тюменская область 56.99 1р Малышкин М.А.
29 2 Евтодиенко Игорь 26.10.2004 КМС Архангельская область 57.32 1р Чернов А.В.
30 70 Голубков Никита 08.12.2004 КМС Пермский край 58.43 1р Валевич Д.Ф.
31 65 Судников Денис 02.04.2004 1 Пензенская область 58.86 1р Морозова Г.В.

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023 г. Количество участников:  31

ЖЕНЩИНЫ

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГАУ ТО «ЦСП»

ТООО "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО СПОРТУ ГЛУХИХ
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА (КРУГ 200 м)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
МУЖЧИНЫ

Бег 400 метров
Круг 200 метров  (автохронометраж)

Бег 400 метров
Круг 200 метров  (автохронометраж)

г. Тюмень
Легкоатлетический манеж
ул. Луначарского, 12

Название
этапа

Дата 
проведения Время

Фин. забеги:  28.02.2023г.   13:00

Фин. забеги:  28.02.2023г.   13:15

№ ЕКП - 31619
28.02-02.03.2023г.

Название
этапа

Дата 
проведения Время



место № Фамилия, имя Дата рожд. Разряд Субъект Российской Федерации Рез-тат 
финал

Вып. 
разр очки ФИО тренера

1 56 Завьялова Анастасия 27.05.2000 МС Нижегородская область 2:14.62 МС 20+15 Ясницкий К.В.
2 119 Сажаева Кристина 05.03.2003 МС Свердловская область 2:19.56 МС 17+15 Уханов П.А.
3 37 Голицина Елена 26.11.1995 МС Курганская область 2:31.19 КМС 15+5 Алексеев Э.В.
4 121 Мелехина София 30.11.2001 КМС Свердловская область 2:31.45 КМС 14+5 Нагимова С.З.
5 45 Прудникова Екатерина 28.11.2001 1 Москва 2:34.09 КМС 13+5 Винник В.А.
6 123 Мошегова Кристина 21.10.2007 КМС Свердловская область 2:36.83 1р 12 Дворников Б.Г.
7 118 Саликова Екатерина 03.01.2003 КМС Свердловская область 2:38.11 1р 11 Сугоняев А. А., Уханов П.А.
8 120 Шабалова Анастасия 14.12.1994 КМС Свердловская область 2:41.26 1р 10 Дворников Б.Г.
9 75 Хамитова Рената 22.04.2003 КМС Республика Башкортостан 2:45.83 1р 9 Шаймухаметов В.Р.
10 69 Зайцева Ника 21.03.2001 1 Пермский край 2:46.00 1р 8 Валевич Д.Ф.
11 102 Абубякирова Юлия 27.08.1996 ЗМС Санкт-Петербург DNF 0 Глушак П.Б.

134 Головырцева Елизавета 18.06.2006 1 Тюменская область DNS Скурихин И.В

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023 г. Количество участников:  12

место № Фамилия, имя Дата рожд. Разряд Субъект Российской Федерации Рез-тат 
финал

Вып. 
разр очки ФИО тренера

1 125 Чермянинов Максим 22.12.1997 МСМК Свердловская область 1:56.33 МС 20+15 Дворнииков Б. Г., Уханов П.А.
2 147 Османов Ровшан Гахраман Оглы 12.09.1991 ЗМС Ульяновская область 1:56.43 МС 17+15 Анисимова Е.А.
3 124 Сунцов Александр 04.09.2000 МС Свердловская область 1:58.70 МС 15+15 Уханов П.А.
4 71 Пьянков Роман 18.08.2004 КМС Пермский край 2:01.25 МС 14+15 Валевич Д.Ф.
5 73 Бикбулатов Ильяс 11.12.2001 КМС Республика Башкортостан 2:01.68 МС 13+15 Михайлова О.Б.
6 95 Евдокимов Артём 29.11.1994 МС Республика Коми 2:02.32 КМС 12+5 Панюкова М.А.
7 171 Байчурин Самир 02.02.2004 КМС Республика Мордовия 2:04.36 КМС 11+5 Нуштаев Е.А., Аверкин В.В.
8 40 Трифонов Данил 17.11.2002 КМС Москва 2:05.49 КМС 10+5 Васильев И.А.
9 142 Сильнягин Данила 04.10.2002 КМС Тюменская область 2:06.77 КМС 9+5 Скурихин И.В, Нерадосвских В.И.
10 127 Дьяков Герман 23.04.2004 КМС Свердловская область 2:07.21 КМС 8+5 Уханов П.А.
11 63 Тураханов Тлеген 11.11.2001 2 Омская область 2:07.87 КМС 7+5 Сербина С.Н.
12 130 Кулаев Всеволод 18.12.2001 КМС Ставропольский край 2:08.00 КМС 6+5 Журавлева Т.В., Мирошниченко В.И.
13 2 Евтодиенко Игорь 26.10.2004 КМС Архангельская область 2:10.66 1р 5 Чернов А.В.
14 72 Власов Дмитрий 15.10.1994 КМС Пермский край 2:16.37 1р л Валевич Д.Ф.
15 139 Пешев Дмитрий 02.06.2004 1 Тюменская область 2:20.47 2р 0 Малышкин М.А.
16 132 Баганов Даниил 10.05.1992 ЗМС Тюменская область DNF 0 Скаморовский О.А, Скурихин.И.В
17 126 Дворянкин Алексей 19.03.1998 МС Свердловская область DNF 0 Уханов П.А.

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023 г. Количество участников:  17

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГАУ ТО «ЦСП»

ТООО "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО СПОРТУ ГЛУХИХ
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА (КРУГ 200 м)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
МУЖЧИНЫ

Бег 800 метров
Круг 200 метров  (автохронометраж)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЖЕНЩИНЫ

Бег 800 метров
Круг 200 метров  (автохронометраж)

г. Тюмень
Легкоатлетический манеж
ул. Луначарского, 12

Название
этапа

Дата 
проведения Время

Фин. забеги:  01.03.2023г.   11:20

Фин. забеги:  01.03.2023г.   11:30

№ ЕКП - 31619
28.02-02.03.2023г.

Название
этапа

Дата 
проведения Время



место № Фамилия, имя Дата рожд. Разряд Субъект Российской Федерации Рез-тат 
финал

Вып. 
разр очки ФИО тренера

1 102 Абубякирова Юлия 27.08.1996 ЗМС Санкт-Петербург 4:59.50 КМС 20+5 Глушак П.Б.
2 163 Петрова Юлия 09.08.1994 КМС ХМАО-Югра 5:13.18 КМС 17+5 Скворцов А.Ю., Шимшиева О.Н.
3 123 Мошегова Кристина 21.10.2007 КМС Свердловская область 5:35.65 1р 15 Дворников Б.Г.
4 69 Зайцева Ника 21.03.2001 1 Пермский край 6:08.56 б/р 0 Валевич Д.Ф.
5 75 Хамитова Рената 22.04.2003 КМС Республика Башкортостан DNF 0 Шаймухаметов В.Р.

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023 г. Количество участников:  5

место № Фамилия, имя Дата рожд. Разряд Субъект Российской Федерации Рез-тат 
финал

Вып. 
разр очки ФИО тренера

1 74 Фамутдинов Ильгиз 30.06.2001 МС Республика Башкортостан 4:04.25 МС 20+15 Низамов И.Р.
2 147 Османов Ровшан Гахраман Оглы 12.09.1991 ЗМС Ульяновская область 4:04.86 МС 17+15 Анисимова Е.А.
3 98 Яковлев Кирилл 19.01.2000 КМС Республика Хакасия 4:10.08 МС 15+15 Волков В.В.
4 77 Зайнетдинов Эдуард 27.03.1996 КМС Республика Башкортостан 4:16.60 КМС 14+5 Иванова В.С., Шаймухаметов В.Р.
5 128 Баранов Григорий 06.10.2000 КМС Свердловская область 4:28.16 1р 13 Дворников Б.Г.
6 164 Хабибуллин Ринат 06.06.2005 1 ХМАО-Югра 4:29.37 1р 12 Скворцов А.Ю.
7 72 Власов Дмитрий 15.10.1994 КМС Пермский край 4:46.67 2р 0 Валевич Д.Ф.
8 17 Воложин Даниил 11.09.2006 3 Иркутская область 5:07.59 б/р 0 Заграйский И.К.
9 132 Баганов Даниил 10.05.1992 ЗМС Тюменская область DNF 0 Скаморовский О.А, Скурихин.И.В

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023 г. Количество участников:  9

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГАУ ТО «ЦСП»

ТООО "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО СПОРТУ ГЛУХИХ
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА (КРУГ 200 м)

МУЖЧИНЫ
Бег 1500 метров

Круг 200 метров  (автохронометраж)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЖЕНЩИНЫ

Бег 1500 метров
Круг 200 метров  (автохронометраж)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

г. Тюмень
Легкоатлетический манеж
ул. Луначарского, 12

Название
этапа

Дата 
проведения Время

Фин. забеги:  28.02.2023г.   13:45

Фин. забеги:   28.02.2023 г.  13:55

№ ЕКП - 31619
28.02-02.03.2023г.

Название
этапа

Дата 
проведения Время



место № Фамилия, имя Дата рожд. Разряд Субъект Российской Федерации Результат 
финал

Вып. 
разр очки ФИО тренера

1 68 Петренко Екатерина 30.08.1999 ЗМС Пермский край 9:59.83 МС 20+15 Попов А.С., Попов С.А., Тетеркин А.Н.
2 1 Калиневич Маргарита 28.01.1995 МСМК Архангельская область 11:45.13 1р 17 Чернов А.В.

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023 г. Количество участников:  2

место № Фамилия, имя Дата рожд. Разряд Субъект Российской Федерации Результат 
финал

Вып. 
разр очки ФИО тренера

1 52 Ельников Алексей 23.06.1991 МСМК Московская область 8:46.19 МС 20+15 Фарносов А.В., Фарносова Л.И.
2 162 Панчук Михаил 09.04.1991 МС ХМАО-Югра 8:47.61 МС 17+15 Скворцов А.Ю., Шимшиева О.Н.
3 74 Фамутдинов Ильгиз 30.06.2001 МС Республика Башкортостан 8:57.27 МС 15+15 Низамов И.Р.
4 98 Яковлев Кирилл 19.01.2000 КМС Республика Хакасия 9:05.02 МС 14+15 Волков В.В.
5 17 Воложин Даниил 11.09.2006 3 Иркутская область 11:26.86 б/р 0 Заграйский И.К.
6 77 Зайнетдинов Эдуард 27.03.1996 КМС Республика Башкортостан DNF 0 Иванова В.С., Шаймухаметов В.Р.
7 156 Аджибатыров Артур 19.07.1990 МС ХМАО-Югра DNF 0 Сворцов А.Ю., Шимшиева О.Н.

128 Баранов Григорий 06.10.2000 КМС Свердловская область r/med Дворников Б.Г.

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023 г. Количество участников:  8

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГАУ ТО «ЦСП»

ТООО "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО СПОРТУ ГЛУХИХ
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА (КРУГ 200 м)

Бег 3000 метров

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЖЕНЩИНЫ

Бег 3000 метров
Круг 200 метров  (автохронометраж)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
МУЖЧИНЫ

Круг 200 метров  (автохронометраж)

г. Тюмень
Легкоатлетический манеж
ул. Луначарского, 12

Название
этапа

Дата 
проведения Время

Фин. забеги:  01.03.2023г.   11:45

Фин. забеги:  01.03.2023г.   12:00

№ ЕКП - 31619
28.02-02.03.2023г.

Название
этапа

Дата 
проведения Время



место № Фамилия, имя Дата рожд. Разр
яд Субъект Российской Федерации Результат 

финал
Вып. 
разр очки ФИО тренера

1 56 Завьялова Анастасия 27.05.2000 МС Нижегородская область 7:18.29 КМС л Ясницкий К.В.
2 163 Петрова Юлия 09.08.1994 КМС ХМАО-Югра 7:34.85 1р 20 Скворцов А.Ю., Шимшиева О.Н.
3 1 Калиневич Маргарита 28.01.1995 МСМК Архангельская область 7:43.08 1р 17 Чернов А.В.
4 69 Зайцева Ника 21.03.2001 1 Пермский край 9:03.15 б/р л Валевич Д.Ф.

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023г. Количество участников:  4

место № Фамилия, имя Дата рожд. Разр
яд Субъект Российской Федерации Результат 

финал
Вып. 
разр очки ФИО тренера

1 159 Залуцкий Игорь 18.08.1995 МС ХМАО-Югра 5:58.99 МС 20+15 Скворцов А.Ю., Шимшиева О.Н.
2 156 Аджибатыров Артур 19.07.1990 МС ХМАО-Югра 6:03.95 МС 17+15 Скворцов А.Ю., Шимшиева О.Н.
3 162 Панчук Михаил 09.04.1991 МС ХМАО-Югра 6:16.44 КМС 15+5 Скворцов А.Ю., Шимшиева О.Н.
4 164 Хабибуллин Ринат 06.06.2005 1 ХМАО-Югра 6:31.24 КМС 14+5 Скворцов А.Ю.
5 63 Тураханов Тлеген 11.11.2001 2 Омская область 6:35.30 1р 13 Сербина С.Н.
6 72 Власов Дмитрий 15.10.1994 КМС Пермский край 7:06.26 1р 12 Валевич Д.Ф.

171 Байчурин Самир 02.02.2004 КМС Республика Мордовия r/med 0 Нуштаев Е.А., Аверкин В.В.
52 Ельников Алексей 23.06.1991 МСМК Московская область r/med 0 Фарносов А.В., Фарносова Л.И.
129 Курбанов Саид 07.11.1999 МС Ставропольский край DNS 0 Халатян С.Г.

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023г. Количество участников:  9

Бег с препятствиями 2000 метров
Круг 200 метров  (автохронометраж)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
МУЖЧИНЫ

Круг 200 метров  (автохронометраж)

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО СПОРТУ ГЛУХИХ
(ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА В ПОМЕЩЕНИИ)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЖЕНЩИНЫ

Бег с препятствиями 2000 метров

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГАУ ТО «ЦСП»

ТООО "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"
г. Тюмень
Легкоатлетический манеж
ул. Луначарского, 12

Название
этапа

Дата 
проведения Время

Фин. забеги:  02.03.2023г.   10:20

Фин. забеги:  02.03.2023г.   10:35

№ ЕКП - 31619
28.02-02.03.2023г.

Название
этапа

Дата 
проведения Время



место № Фамилия, имя Дата рожд. Разряд Субъект Российской Федерации Рез-тат 
забег кв

ал
. Рез-тат 

финал
Вып. 
разр очки ФИО тренера

1 53 Аксенова Виктория 04.07.1998 ЗМС Московская область 8.93 q 8.87 МС 20+15 Папилина Т.В.
2 131 Матевосова Елизавета 15.01.2003 МС Ставропольский край 9.08 q 8.97 МС 17+15 Журавлева Т.В.
3 101 Аборина Елизавета 30.05.2002 МС Санкт-Петербург 9.51 q 9.50 МС 15+15 Климов А.Г.
4 104 Борисова Анастасия 06.03.2002 КМС Санкт-Петербург 11.14 q DQ 1р 14 Алесин М.И.

99 Гаглоева Жанна 29.08.2006 1 Республики Северная Осетия-Алания DNS 0 Гаглоев Г.М.

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023г. Количество участников:  5

место № Фамилия, имя Дата рожд. Разряд Субъект Российской Федерации Рез-тат 
забег кв

ал
. Рез-тат 

финал
Вып. 
разр очки ФИО тренера

1 18 Куликов Максим 30.05.1984 ЗМС Иркутская область 8.46 q 8.28 МС 20+15 Ананьев С.Ю.
2 54 Князев Владислав 20.02.1987 ЗМС Нижегородская область 8.53 q 8.47 МС 17+15 Шишкин В.В.
3 61 Насонов Кирилл 23.06.1998 МСМК Омская область 8.56 q 8.51 МС 15+15 Сербина С.Н.
4 114 Хиленко Константин 26.08.1995 ЗМС Санкт-Петербург 10.26 q 8.57 МС 14+15 Радух А.О.
5 38 Шаповалов Алексей 09.12.2004 КМС Курская область 9.46 q 9.13 КМС 13+5 Анискович Н.И.
6 64 Шарапов Александр 13.02.2004 КМС Омская область 9.22 q 10.48 КМС 12+5 Савченко Е.А.

62 Уросов Илья 14.05.2001 КМС Омская область DNF 0 Сербина С.Н.
63 Тураханов Тлеген 11.11.2001 2 Омская область DNF л Сербина С.Н.

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023г. Количество участников:  8

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Высота барьеров  0,84 м

ГАУ ТО «ЦСП»
ТООО "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО СПОРТУ ГЛУХИХ
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА (КРУГ 200 м)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЖЕНЩИНЫ

Бег с барьерами 60 метров
автохронометраж

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
МУЖЧИНЫ

Бег с барьерами 60 метров
автохронометраж

Высота барьеров  1,07 м

г. Тюмень
Легкоатлетический манеж
ул. Луначарского, 12

Забеги:  02.03.2023г.   10:10

Финал:  02.03.2023г.   11:00

Название
этапа

Дата 
проведения Время

№ ЕКП - 31619
28.02-02.03.2023г.

Название
этапа

Дата 
проведения Время

Забеги:  02.03.2023г.   10:00

Финал:  02.03.2023г.   10:55



м
ес

то № Фамилия, имя Дата рожд. РазрядОрганизация Команда Результат Вып. 
разр очки ФИО тренера

1 153 Яргункина Дарья 29.09.1996 МС О Г К У  "У С А Ш"Ульяновская область 4:05.36 МС 20+15 Перякова Н.В.
150 Белякова Юлия 19.04.1997 МС О Г К У  "У С А Ш" Перякова Н.В.
152 Демченко София 05.10.1998 МС О Г К У  "У С А Ш" Перякова Н.В.
151 Хусаинова Диана 18.10.1994 МС О Г К У  "У С А Ш" Перякова Н.В.

2 168 Шевченко Наталья 22.12.1998 МС МБУ "СШ по адаптивным видам спорта г. Челябинска"Челябинская область 4:08.36 КМС 17+5 Высоцкая Е.Ю., Высоцкий Н.Ю.
165 Актуганова Анастасия 07.10.1999 МС МБУ "СШ по адаптивным видам спорта г. Челябинска" Высоцкая Е.Ю., Высоцкий Н.Ю.
167 Шабалова Мария 13.05.2002 КМС МБУ "СШ по адаптивным видам спорта г. Челябинска" Блажко Д.П., Ветрова Е.М., Высоцкая Е.Ю., Высоцкий Н.Ю.

166 Попова Мария 17.02.1998 МС МБУ "СШ по адаптивным видам спорта г. Челябинска" Высоцкая Е.Ю., Высоцкий Н.Ю.
122 Печенкина Александра 17.08.2007 КМС САШ ПСР, ЦАС «Родник»Свердловская область DQ 0 Дворников Б.Г.
118 Саликова Екатерина 03.01.2003 КМС САШ ПСР, ЦАС «Родник» Сугоняев А. А., Уханов П.А.
121 Мелехина София 30.11.2001 КМС САШ ПСР, ЦАС «Родник» Нагимова С.З.
119 Сажаева Кристина 05.03.2003 МС ЦАС «Родник», САШ ПСР Уханов П.А.
101 Аборина Елизавета 30.05.2002 МС ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб"Санкт-Петербург DQ 0 Климов А.Г.
113 Пономарева Мария 31.03.2000 МС ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Алесин М.И., Зацепина Е.А.
103 Байдала Анита 24.03.2005 МС ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Прилуцкий А.И.
106 Зраковская Александра 01.04.1998 МСМК ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Плутахин В.В.

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023г. Количество команд:  4

м
ес

то № Фамилия, имя Дата рожд. РазрядОрганизация Команда Результат Вып. 
разр очки ФИО тренера

1 108 Новиков Роман 13.09.1994 МС ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб"Санкт-Петербург 3:26.93 МС 20+15 Климов А.Г.
111 Леутенков Владислав 14.08.1998 МС ГБУ СШОР № 1 Невского района СПБ Яковлева Е.Н.
117 Шадрин Данил 29.04.2004 МС ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Зацепина E.А
109 Новиков Антон 17.01.2002 МС ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Алесин М.И

2 91 Аксенов Илья 09.12.1990 ЗМС ГБУ РК "СШ№1", ГБУ "Спортцентр инвалидов"Республика Коми 3:28.89 МС 17+15 Панюкова М.А.
93 Торопов Виталий 26.02.1994 МС ГБУ РК "СШ№1", ГБУ "Спортцентр инвалидов" Панюкова М.А.
92 Штанько Илья 03.08.1993 МСМК ГБУ РК "СШ№1", ГБУ "Спортцентр инвалидов" Панюкова М.А.
94 Торопов Александр 17.12.1995 МС ГБУ РК "СШ№1", ГБУ "Спортцентр инвалидов" Панюкова М.А.

3 161 Муминджанов Ардашер 13.02.1995 ЗМС Б У  "Ц А С  Югр ы "ХМАО-Югра 3:29.03 МС 15+15 Шимшиева О.Н., Скворцов А.Ю.
160 Межлумов Анри 05.06.2003 КМС Б У  "Ц А С  Югр ы " Шимшиева О.Н., Морозов В.А., Скворцов А.Ю.
156 Аджибатыров Артур 19.07.1990 МС Б У  "Ц А С  Югр ы " Скворцов А.Ю., Шимшиева О.Н.
157 Брюховецкий Кирилл 08.01.1998 МС Б У  "Ц А С  Югр ы " Шимшиева О. Н., Скворцов А. Ю.

4 126 Дворянкин Алексей 19.03.1998 МС ЦАС «Родник», САШ ПСРСвердловская область 3:31.04 КМС 14+5 Уханов П.А.
124 Сунцов Александр 04.09.2000 МС САШ ПСР, ЦАС «Родник» Уханов П.А.
127 Дьяков Герман 23.04.2004 КМС САШ ПСР, ЦАС «Родник» Уханов П.А.
125 Чермянинов Максим 22.12.1997 МСМК ЦАС «Родник», САШ ПСР Дворнииков Б. Г., Уханов П.А.

5 137 Лобейкин Георгий 24.06.2003 КМС Д ЮС Ш И ш и мТюменская область 3:36.64 КМС 13+5 Скаморовский О.А.
140 Преснецов Иван 12.11.2005 КМС С А Ш Н Е Г Е Малышкин М.А.
135 Голубев Илья 15.03.2001 КМС ДЮСШ Ишим;НЕГЕ. Скаморовский О.А, Скурихин И.В
142 Сильнягин Данила 04.10.2002 КМС САШ НЕГЕ; ОСШОР Скурихин И.В, Нерадосвских В.И.

6 164 Хабибуллин Ринат 06.06.2005 1 Б У  "Ц А С  Югр ы "ХМАО-Югра 3:46.20 КМС 12+5 Скворцов А.Ю.
158 Галацкий Денис 03.08.2004 МС Б У  "Ц А С  Югр ы " Шимшиева О. Н., Скворцов А. Ю.
162 Панчук Михаил 09.04.1991 МС Б У  "Ц А С  Югр ы " Скворцов А.Ю., Шимшиева О.Н.
159 Залуцкий Игорь 18.08.1995 МС Б У  "Ц А С  Югр ы " Скворцов А.Ю., Шимшиева О.Н.
148 Хусаинов Руслан 16.05.1993 МС О Г К У  "У С А Ш"Ульяновская область DNF 0 Лаврентьев В.А.
147 Османов Ровшан Гахраман Оглы 12.09.1991 ЗМС О Г К У  "У С А Ш" Анисимова Е.А.
146 Беляков Александр 08.06.1994 ЗМС О Г К У  "У С А Ш" Анисимова Е.А.
145 Ананьев Ярослав 21.08.1998 ЗМС О Г К У  "У С А Ш" Перякова Н.В.

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023г. Количество команд:  7

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГАУ ТО «ЦСП»

ТООО "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО СПОРТУ ГЛУХИХ
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА (КРУГ 200 м)

Эстафета 4х400 метров

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЖЕНЩИНЫ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЖЕНЩИНЫ

Круг 200 метров  (автохронометраж)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
МУЖЧИНЫ

Эстафета 4х400 метров
Круг 200 метров  (автохронометраж)

г. Тюмень
Легкоатлетический манеж
ул. Луначарского, 12

Название
этапа

Дата 
проведения Время

Фин. забеги:  02.03.2023г.   11:15

Фин. забеги:  02.03.2023г.   11:35

№ ЕКП - 31619
28.02-02.03.2023г.

Название
этапа

Дата 
проведения Время



Дата 
проведения Время

60 с/б 10:00
Высота 10:50

Ядро 12:00
Длина 13:00
800 м 14:00

ме
ст

о

Фамилия, имя

Дата     
рождения;  

заявленный  
разряд

Результат
бег с 

барьерами 
60 м 

прыжок в 
высоту

толкание 
ядра

прыжок в 
длину

бег       
800 м Результат очки

1 Калинина Екатерина 27.01.1995 Результат 10,06 1,76 9,94 4,86 2:55,55 3085 20

ЗМС Очки 701 928 526 522 408 1р
Москва, Кемеровская область Сумма очков 701 1629 2155 2677 3085

Место 1 1 1 2 1
2 Борисова Анастасия 06.03.2002 Результат 10,46 1,52 9,46 4,59 3:06,84 2522 0

КМС Очки 629 644 494 451 304 2р
Санкт-Петербург Сумма очков 629 1273 1767 2218 2522

Место 2 2 3 3 2
3 Байдала Анита 24.03.2005 Результат 10,81 1,46 7,33 4,88 3:08,49 2318 0

МС Очки 568 577 356 527 290 3р
Санкт-Петербург Сумма очков 568 1145 1501 2028 2318

Место 4 4 5 1 3
4 Косенкова Алена 26.12.2005 Результат 11,59 1,43 9,69 4,44 3:10,42 2184 0

КМС Очки 444 544 509 413 274 3р
Санкт-Петербург Сумма очков 444 988 1497 1910 2184

Место 5 5 2 4 4
5 Миронова Анжела 29.10.2002 Результат 10,55 1,46 8,21 3,10 DNF 1727 0

КМС Очки 613 577 413 124 0 1юн
Санкт-Петербург Сумма очков 613 1190 1603 1727 1727

Место 3 2 3 3 2

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023г. Количество участников:   5

01.03.2023г.

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГАУ ТО «ЦСП»

ТООО "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО СПОРТУ ГЛУХИХ
(ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА В ПОМЕЩЕНИИ)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ЖЕНЩИНЫ

5-борье

г. Тюмень
Легкоатлетический 
ул. Луначарского, 12

№ ЕКП - 31619
28.02-02.03.2023г.



Дата проведения 28.02.2023г. Время 01.03.2023г. Время

Бег 60м (автохронометраж) 10:00 Бег 60с/б (высота 1,67 автохронометраж) 10:10

Длина 10:50 Шест 11:15

Ядро 12:00 Бег 1000м (автохронометраж) 13:00

Высота 13:45

Место
Фамилия, Имя;

Субъект 
Российской Федерации      

Дата     
рождения;  
заявленный

 разряд

Результат
бег      

60 м
прыжок 
в длину

толкание 
ядра

прыжок в 
высоту

бег с 
барьерами 60 

м 

прыжок с 
шестом бег 1000 м

Очки;
Выполн. 

разряд

Очки и 
Бонус

1 Муминджанов Ардашер 13.02.1995 Результат 7,33 6,62 11,94 1,75 8,94 4,20 3:05,67 4724 20+15

ЗМС Очки 769 725 603 585 759 673 610 МС
ХМАО-Югра Сумма очков 769 1494 2097 2682 3441 4114 4724

Место 1 1 1 2 1 2
2 Игнатенко Кирилл 26.06.1995 Результат 7,61 5,97 9,08 1,75 9,43 4,70 3:10,31 4314 17+15

МС Очки 678 580 431 585 654 819 567 МС
Санкт-Петербург Сумма очков 678 1258 1689 2274 2928 3747 4314

Место 3 3 3 3 2 1
3 Шапорев Константин 23.11.2000 Результат 7,43 6,39 8,86 1,93 9,55 3,20 3:06,95 4199 15+15

МС Очки 736 673 417 740 629 406 598 МС
Санкт-Петербург Сумма очков 736 1409 1826 2566 3195 3601 4199

Место 2 2 4 1 3 3
4 Лидовский Георгий 14.08.2004 Результат 7,73 5,65 8,75 1,51 10,54 2,80 3:40,90 3032 14

КМС Очки 640 512 411 396 444 309 320 1р
Санкт-Петербург Сумма очков 640 1152 1563 1959 2403 2712 3032

Место 5 4 5 4 4 4
5 Межлумов Анри 05.06.2003 Результат 7,72 5,35 9,59 1,48 10,88 0,00 3:04,22 2939 13

КМС Очки 643 451 461 374 387 0 623 1р
ХМАО-Югра Сумма очков 736 1094 1555 1929 2316 2316 2939

Место 4 5 2 5 5 6
6 Перов Никита 28.05.2000 Результат 8,21 5,16 6,56 1,33 12,41 2,60 3:08,43 2490 0

01.01.00 Очки 500 413 281 270 178 264 584 2р
Москва Сумма очков 500 913 1194 1464 1642 1906 2490

Место 6 6 6 6 6 5

Главный судья соревнований Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь соревнований Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023г. Количество участников:   6

7-борье

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГАУ ТО «ЦСП»

ТООО "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО СПОРТУ ГЛУХИХ
ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА (КРУГ 200 м)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
МУЖЧИНЫ

г. Тюмень
Легкоатлетический 
ул. Луначарского, 12

№ ЕКП - 31619
28.02-02.03.2023г.



г. Тюмень
28.02-02.03.2023г.

№ 
п/п

Фамилия, Имя Дата
 рождения

Субъект Российской 
Федерации

Организация Тренеры

1 Калиневич Маргарита 28.01.1995 Архангельская область ГАУ АО «САШ ПСР» Чернов А.В.
2 Евтодиенко Игорь 26.10.2004 Архангельская область ГАУ АО «САШ ПСР» Чернов А.В.
3 Никифоров Никита 01.03.2005 Архангельская область ГАУ АО «САШ ПСР» Чернов А.В.
4 Чеховский Андрей 18.07.2006 Белгородская область ГБУ "ЦАСиФК Белгородской области" Вдовенков С.В., Вдовенков В.М.
5 Зорин Александр 29.06.1998 Воронежская область ГБУ ДО ВО "СШПР" Максимов М.Е.
6 Воложин Даниил 11.09.2006 Иркутская область ОГКУ СШОР "Олимпиец" Заграйский И.К.
7 Куликов Максим 30.05.1984 Иркутская область ЦСП и ШВСМ Ананьев С.Ю.
8 Шапиро Владимир 23.07.2002 Калининградская область ГБУ ДО КО "СШ по паралимпийским и сурдлимпийский видам спорта" Подойникова А.В.
9 Климова Оксана 12.06.1990 Кемеровская область МАФСУ СШОР Мартынов Н.М.

10 Кондакова Анита 30.10.1990 Кемеровская область МАФСУ СШОР Мартынов Н.М.
11 Федорова Ярослава 31.08.2002 Кемеровская область МАФСУ СШОР Мартынов Н.М.
12 Деревнин Павел 07.04.1992 Кемеровская область МАФСУ СШОР Скворцов В.И.
13 Толчев Андрей 23.07.1991 Кемеровская область МАФСУ СШОР Скворцов В.И.
14 Алекаев Семен 14.03.2000 Кемеровская область МАФСУ СШОР Умняков В.Г.
15 Удодова Оксана 02.12.1999 Краснодарский край ГБУ КК "РЦСП по АВС" Фурсин И.Г., Мельникова И.А.
16 Ильенко Андрей 15.11.2001 Краснодарский край ГБУ КК "РЦСП по АВС" Фурсин И.Г., Чернышева Г.В.
17 Сальников Максим 14.04.1996 Краснодарский край ГБУ КК "РЦСП по АВС" Фурсин И.Г., Мельникова И.А.
18 Колесникова Валерия 01.07.2004 Краснодарский край ГБУ КК "РЦСП по АВС" Фурсин И.Г., Мельникова И.А.
19 Плаксин Семен 16.02.1995 Краснодарский край ГБУ КК "РЦСП по АВС" Цыплаков А.В.
20 Лесюнин Роман 31.10.1995 Краснодарский край ГБУ КК "РЦСП по АВС" Цыплаков А.В.
21 Трегуб Богдан 24.04.2004 Краснодарский край ГБУ КК "РЦСП по АВС" Азизьян А.А.
22 Ксензик Александр 05.01.2005 Краснодарский край ГБУ КК "РЦСП по АВС" Кутьин С.А.
23 Малухина Екатерина 02.10.1995 Красноярский край КГБУ "РЦСП по адапивным видам спорта" Шихова Н.В.
24 Земсков Иван 11.01.1992 Красноярский край КГБУ "РЦСП по адапивным видам спорта" Арнст Н.В.
25 Арутюнян Людмила 11.04.1994 Курганская область ГБУ ДО "СШОР№1" Алексеев Э.В.
26 Голицина Елена 26.11.1995 Курганская область ГБУ ДО "СШОР№1" Алексеев Э.В.
27 Шаповалов Алексей 09.12.2004 Курская область МБУ «СШОР» г.Железногорск Анискович Н.И.
28 Чижов Николай 08.12.1998 Москва САШ "Юность Москвы" равн. возм. Васильев И.А.
29 Трифонов Данил 17.11.2002 Москва САШ "Юность Москвы" равн. возм. Васильев И.А.
30 Шарапо Антон 01.12.1995 Москва СШОР "Юность Москвы" по легкой атлетике им. бр. Знаменских Кочкаров Д.Х.
31 Тельбуков Вадим 12.03.2003 Москва СШОР "Юность Москвы" по легкой атлетике им. бр. Знаменских Кочкаров Д.Х.
32 Кондрашова Алина 24.11.1999 Москва СШОР "Юность Москвы" по легкой атлетике им. бр. Знаменских Кочкаров Д.Х.
33 Калинина Екатерина 27.01.1995 Москва, Кемеровская область САШ "Юность Москвы" равн. возм. Винник В.А., Глушенко В.Н.
34 Прудникова Екатерина 28.11.2001 Москва САШ "Юность Москвы" равн. возм. Винник В.А.
35 Ваганов Александр 19.07.1995 Москва СШОР "Юность Москвы" по легкой атлетике Литовченко И.Е.
36 Перов Никита 28.05.2000 Москва САШ "Юность Москвы" равн. возм. Винник В.А.
37 Волкова Елизавета 25.09.2007 Москва САШ "Юность Москвы" равн. возм. Винник В.А.
38 Давыдов Владислав 11.02.2005 Москва САШ "Юность Москвы" равн. возм. Винник В.А.
39 Лаврова Дарья 23.11.2003 Москва СШОР "Юность Москвы" по легкой атлетике им. бр. Знаменских Кочкаров Д.Х.
40 Коротков Василий 24.07.2002 Москва САШ "Юность Москвы" равн. возм. Васильев И.А.
41 Ельников Алексей 23.06.1991 Московская область ГБУ МО ЦСП ПСНВС,МБУ ФСКИ «Благо» Химки Фарносов А.В., Фарносова Л.И.
42 Аксенова Виктория 04.07.1998 Московская область ГБУ МО ЦСП ПСНВС, МБУ ФСО "СШ"Авангард"  г.о.Коломна Папилина Т.В.
43 Князев Владислав 20.02.1987 Нижегородская область КСШОР-1 Шишкин В.В.
44 Завьялова Анастасия 27.05.2000 Нижегородская область КСШОР-1 Ясницкий К.В.
45 Насонов Кирилл 23.06.1998 Омская область БУОО ЦП и СП Сербина С.Н.
46 Уросов Илья 14.05.2001 Омская область БУОО ЦП и СП Сербина С.Н.
47 Тураханов Тлеген 11.11.2001 Омская область БУОО ЦП и СП Сербина С.Н.
48 Шарапов Александр 13.02.2004 Омская область БУОО ЦП и СП Савченко Е.А.
49 Татарников Никита 25.04.2002 Оренбургская область ГАУ ОО "СШОР №2" Носенко М.А.
50 Кулиев Роман 13.03.1999 Оренбургская область МБУ "СШ №2" г. Бузулука Косолапов В.И.
51 Судников Денис 02.04.2004 Пензенская область ГБУ ДО ПО САШ Морозова Г.В.
52 Темников Максим 20.09.2000 Пензенская область ГБУ ДО ПО САШ Морозова Г.В.
53 Петренко Екатерина 30.08.1999 Пермский край КБГАУ «САШПР» Попов А.С., Попов С.А., Тетеркин А.Н.
54 Зайцева Ника 21.03.2001 Пермский край КБГАУ «САШПР» Валевич Д.Ф.
55 Голубков Никита 08.12.2004 Пермский край КБГАУ «САШПР» Валевич Д.Ф.
56 Пьянков Роман 18.08.2004 Пермский край КБГАУ «САШПР» Валевич Д.Ф.
57 Власов Дмитрий 15.10.1994 Пермский край КБГАУ «САШПР» Валевич Д.Ф.
58 Бикбулатов Ильяс 11.12.2001 Республика Башкортостан СШОР Михайлова О.Б.
59 Фамутдинов Ильгиз 30.06.2001 Республика Башкортостан ДЮСШ Низамов И.Р.
60 Хамитова Рената 22.04.2003 Республика Башкортостан СШОР №21 Шаймухаметов В.Р.
61 Зайнетдинов Эдуард 27.03.1996 Республика Башкортостан СШОР №21 Иванова В.С., Шаймухаметов В.Р.
62 Шахрудинов Даниял 22.07.1998 Республика Дагестан ГБУ РД "СШ по адаптивным видам спорта" Горлов К.В., Горлова О.Н.
63 Рамазанов Магомед 26.07.2007 Республика Дагестан ГБУ РД "СШ по адаптивным видам спорта" Горлов К.В., Горлова О.Н.
64 Мажидханов Арсанали 25.12.1997 Республика Дагестан ГБУ РД "СШ по легкой атлетике" Горлова О.Н., Горлов К.В.
65 Аксенов Илья 09.12.1990 Орловская область, Республика Коми ГБУ РК "СШ№1", ГБУ "Спортцентр инвалидов" Панюкова М.А.
66 Штанько Илья 03.08.1993 Республика Коми ГБУ РК "СШ№1", ГБУ "Спортцентр инвалидов" Панюкова М.А.
67 Торопов Виталий 26.02.1994 Республика Коми ГБУ РК "СШ№1", ГБУ "Спортцентр инвалидов" Панюкова М.А.
68 Торопов Александр 17.12.1995 Республика Коми ГБУ РК "СШ№1", ГБУ "Спортцентр инвалидов" Панюкова М.А.
69 Евдокимов Артём 29.11.1994 Республика Коми ГБУ РК "СШ№1", ГБУ "Спортцентр инвалидов" Панюкова М.А.
70 Байчурин Самир 02.02.2004 Республика Мордовия ГБУ ДО РМ "САШ Е.В. Швецова" Нуштаев Е.А., Аверкин В.В.
71 Чернов Алексей 01.10.2001 Республика Татарстан ГБУ РСАШ РТ Капустина Н.А.

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТА ГЛУХИХ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГАУ ТО «ЦСП»

ТООО "ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ"

ул. Луначарского, 12

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА (КРУГ 200 м)

                  СПИСОК УЧАСТНИКОВ

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ ПО СПОРТУ ГЛУХИХ

СРЕДИ МУЖЧИН И ЖЕНЩИН

Легкоатлетический манеж



№ 
п/п

Фамилия, Имя Дата
 рождения

Субъект Российской 
Федерации

Организация Тренеры

72 Яковлев Кирилл 19.01.2000 Республика Хакасия МБУ «СШОР по лёгкой атлетике» Волков В.В.
73 Аборина Елизавета 30.05.2002 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Климов А.Г.
74 Абубякирова Юлия 27.08.1996 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Глушак П.Б.
75 Байдала Анита 24.03.2005 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Прилуцкий А.И.
76 Борисова Анастасия 06.03.2002 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Алесин М.И.
77 Голубев Никита 27.02.2003 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Алесин М.И., Зацепина Е.А.
78 Зраковская Александра 01.04.1998 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Плутахин В.В.
79 Игнатенко Кирилл 26.06.1995 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Семашко Е.В., Иванов Д.А.
80 Новиков Роман 13.09.1994 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Климов А.Г.
81 Новиков Антон 17.01.2002 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Алесин М.И
82 Косенкова Алена 26.12.2005 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Зацепина E.А
83 Леутенков Владислав 14.08.1998 Санкт-Петербург ГБУ СШОР № 1 Невского района СПБ Яковлева Е.Н.
84 Миронова Анжела 29.10.2002 Санкт-Петербург ГБУ СШОР № 1 Невского района СПБ Яковлева Е.Н.
85 Пономарева Мария 31.03.2000 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Алесин М.И., Зацепина Е.А.
86 Хиленко Константин 26.08.1995 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Радух А.О.
87 Шапорев Константин 23.11.2000 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Дмитрик А.В.
88 Лидовский Георгий 14.08.2004 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Алесин М.И.
89 Шадрин Данил 29.04.2004 Санкт-Петербург ГБУ СШОР "Академия легкой атлетики СПб" Зацепина E.А
90 Саликова Екатерина 03.01.2003 Свердловская область САШ ПСР, ЦАС «Родник» Сугоняев А. А., Уханов П.А.
91 Сажаева Кристина 05.03.2003 Свердловская область ЦАС «Родник», САШ ПСР Уханов П.А.
92 Шабалова Анастасия 14.12.1994 Свердловская область САШ ПСР, ЦАС «Родник» Дворников Б.Г.
93 Мелехина София 30.11.2001 Свердловская область САШ ПСР, ЦАС «Родник» Нагимова С.З.
94 Печенкина Александра 17.08.2007 Свердловская область САШ ПСР, ЦАС «Родник» Дворников Б.Г.
95 Мошегова Кристина 21.10.2007 Свердловская область САШ ПСР, ЦАС «Родник» Дворников Б.Г.
96 Сунцов Александр 04.09.2000 Свердловская область САШ ПСР, ЦАС «Родник» Уханов П.А.
97 Чермянинов Максим 22.12.1997 Свердловская область ЦАС «Родник», САШ ПСР Дворнииков Б. Г., Уханов П.А.
98 Дворянкин Алексей 19.03.1998 Свердловская область ЦАС «Родник», САШ ПСР Уханов П.А.
99 Дьяков Герман 23.04.2004 Свердловская область САШ ПСР, ЦАС «Родник» Уханов П.А.
100 Баранов Григорий 06.10.2000 Свердловская область ЦАС «Родник», САШ ПСР Дворников Б.Г.
101 Курбанов Саид 07.11.1999 Ставропольский край ГБУ СК ЦАФКС Халатян С.Г.
102 Кулаев Всеволод 18.12.2001 Ставропольский край ГБУ СК ЦАФКС Журавлева Т.В., Мирошниченко В.И.
103 Матевосова Елизавета 15.01.2003 Ставропольский край ГБУ СК ЦАФКС Журавлева Т.В.
104 Баганов Даниил 10.05.1992 Тюменская область ГАУ ТО "ЦСП" Скаморовский О.А, Скурихин.И.В
105 Башкатов Антон 29.05.2002 Тюменская область ДЮСШ Ишим Скаморовский О.А, Шишенко В.В.
106 Головырцева Елизавета 18.06.2006 Тюменская область САШ НЕГЕ Скурихин И.В
107 Голубев Илья 15.03.2001 Тюменская область ДЮСШ Ишим;НЕГЕ. Скаморовский О.А, Скурихин И.В
108 Колесова Кристина 08.02.2002 Тюменская область САШ НЕГЕ Малышкин М.А.
109 Лобейкин Георгий 24.06.2003 Тюменская область ДЮСШ Ишим Скаморовский О.А.
110 Ладыко Ангелина 21.11.2003 Тюменская область САШ НЕГЕ Малышкин М.А.
111 Пешев Дмитрий 02.06.2004 Тюменская область САШ НЕГЕ Малышкин М.А.
112 Преснецов Иван 12.11.2005 Тюменская область САШ НЕГЕ Малышкин М.А.
113 Протазанов Максим 29.09.2005 Тюменская область САШ НЕГЕ Скурихин.И.В.
114 Сильнягин Данила 04.10.2002 Тюменская область САШ НЕГЕ; ОСШОР Скурихин И.В, Нерадосвских В.И.
115 Щукин Михаил 23.01.2002 Тюменская область ДЮСШ Ишим;ОСШОР Скаморовский О.А, Орлов М.В.
116 Степанов Сергей 27.05.2004 Тюменская область САШ НЕГЕ Приветкин В.В., Каткова О.В.
117 Ананьев Ярослав 21.08.1998 Ульяновская область ОГКУ "УСАШ" Перякова Н.В.
118 Беляков Александр 08.06.1994 Ульяновская область ОГКУ "УСАШ" Анисимова Е.А.
119 Османов Ровшан Гахраман Оглы 12.09.1991 Ульяновская область ОГКУ "УСАШ" Анисимова Е.А.
120 Хусаинов Руслан 16.05.1993 Ульяновская область ОГКУ "УСАШ" Лаврентьев В.А.
121 Лавренов Владимир 14.06.2003 Ульяновская область ОГКУ "УСАШ" Анисимова Е.А.
122 Белякова Юлия 19.04.1997 Ульяновская область ОГКУ "УСАШ" Перякова Н.В.
123 Хусаинова Диана 18.10.1994 Ульяновская область ОГКУ "УСАШ" Перякова Н.В.
124 Демченко София 05.10.1998 Ульяновская область ОГКУ "УСАШ" Перякова Н.В.
125 Яргункина Дарья 29.09.1996 Ульяновская область ОГКУ "УСАШ" Перякова Н.В.
126 Филюшкина Анастасия 26.08.2006 Ульяновская область ОГКУ "УСАШ" Лаврентьев В.А.
127 Ананьева Мирослава 11.08.2004 Ульяновская область ОГКУ "УСАШ" Анисимова Е.А.
128 Аджибатыров Артур 19.07.1990 ХМАО-Югра БУ "ЦАС Югры" Сворцов А.Ю., Шимшиева О.Н.
129 Залуцкий Игорь 18.08.1995 ХМАО-Югра БУ "ЦАС Югры" Скворцов А.Ю., Шимшиева О.Н.
130 Межлумов Анри 05.06.2003 ХМАО-Югра БУ "ЦАС Югры" Шимшиева О.Н., Морозов В.А., Скворцов А.Ю.
131 Муминджанов Ардашер 13.02.1995 ХМАО-Югра БУ "ЦАС Югры" Шимшиева О.Н., Скворцов А.Ю.
132 Панчук Михаил 09.04.1991 ХМАО-Югра БУ "ЦАС Югры" Скворцов А.Ю., Шимшиева О.Н.
133 Петрова Юлия 09.08.1994 ХМАО-Югра БУ "ЦАС Югры" Скворцов А.Ю., Шимшиева О.Н.
134 Хабибуллин Ринат 06.06.2005 ХМАО-Югра БУ "ЦАС Югры" Скворцов А.Ю.
135 Актуганова Анастасия 07.10.1999 Челябинская область МБУ "СШ по адаптивным видам спорта г. Челябинска" Высоцкая Е.Ю., Высоцкий Н.Ю.
136 Попова Мария 17.02.1998 Челябинская область МБУ "СШ по адаптивным видам спорта г. Челябинска" Высоцкая Е.Ю., Высоцкий Н.Ю.
137 Шабалова Мария 13.05.2002 Челябинская область МБУ "СШ по адаптивным видам спорта г. Челябинска" Блажко Д.П., Ветрова Е.М., Высоцкая Е.Ю., Высоцкий Н.Ю.

138 Алексеев Семен 14.06.2005 Ярославская область ГАУ ЯО САШ ПСР Хрущев И.Е.

Главный судья Синяков К.О.,   ССВК,  г. Челябинск

Главный секретарь Парфенова Т.А.,   ССВК,  г. Тюмень

Дата формирования протокола:  02.03.2023 г. Количество участников:  138
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